

aniej, skoro się do praktyki, iż jeżeli z powodu jakiegoś oświadczenia nastąpi wątpliwość, to taka...

Dep. Dr. Plener polemizuje najpierw z ministrem Prazakiem, i twierdzi, że dotychczasowa interpretacja...

Kolejne żelazne koszty byłyby od r. 1880 przeszło 117 milionów złr., a o wiele produktywniejszym i bardziej koniecznym wydatkiem byłoby...

W sprawie rozpraw młotecznych bywają tak namiętne zarzuty, że ich odparcie niepodobna z zimną krwią...

W sprawie rozpraw młotecznych bywają tak namiętne zarzuty, że ich odparcie niepodobna z zimną krwią...

Na zarzut, jakoby Polacy nie popierali dążeń lewicy do przywrócenia porządku w budżecie państwa...

Co się zaś tyczy innych działań budżetu państwa, to ogólne ramy podłożenia finansowego zostały skutkiem długotrwałych rządów lewicy...

socyjna, musi się też mówić zastrzeżeniu przeciw twierdzeniu, jakoby prawica miała popierać dążenia socjalistyczne...

Stanie się to rzeczą jasną i pewną, że można być w wspólnym państwie Niemcem, Polakiem, Czechem...

Dep. Dr. Menger polemizuje najprzód z wywodami poprzedniego mówcy, wskazując co do odwołania budżetu na praktykę w angielskim i węgierskim parlamencie...

Mówca zwraca się następnie ku młodocieżom, którzy zawsze w duchu liberalnym występują, a jednak zawsze polityki rządzą...

W komisji dla ustawy o rybołówstwie przesłała, jak już donosiliśmy, nad tą ustawą do porządku dziennego...

W komisji dla sprawy Dra Kamińskiego, postawiono wniosek o zawezwanie rządu, aby zezwolił na ponowne przesłuchanie tych organów...

Komisja agraryjna na ostatnim posiedzeniu w myśl wniosku dep. Sochora wybrała podkomitet, mający się zastanowić nad kwestyą...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

W Krakowie 11 marca.

Namiestnik J. E. p. Zaleski przybędzie jutro (12 b. m.) do Lwowa do Krakowa i stanie w Spiskim pałacu...

W jaki sposób prowadził kondukt aż na ementarz. Mowy pogrzebowej nie było, gdyż, jak nas objaśniono — postanowieniami kapitułami zastrzeżono, ażeby...

Posiedzenie Rady miejskiej, zwołane na wczoraj, nie przyszło do skutku, albowiem nie zebrała się potrzebna do kompletu liczba radców miejskich...

W biurach Magistratu, pod względem przydzielonych im czynności, mają pozostać zmiany. I tak z biura II mają przejść sprawy konsensusowe...

Rant w hotelu Saskim odbędzie się, jak się dowiadujemy, w dniu 18 b. m. (we wtorek) na korzyść męskiego Towarzystwa św. Wincentego...

P. A. Nowolecki przesyła nam następującą pismo: „W roku zeszłym ogłosim przedpłatę na dziurko p. t.: Dziennik podróży po Europie...”

X. Tymoteusz Czechowiec, kapłan jubilat Zmaradocznicy, zmarł w Krakowie, przesyła 84 lat życia, a 69 w zakonie...

W Lewicy zakończyła życie w d. 9 b. m. Waleryja z Suchockich baronowa Battaglia.

Sprostowanie błędów drukarskich: Na początku felietonu słowa Voltaira brzmieć powinny: Ce qui est trop sot pour être dit, on le chante.

Władomości policyjne. Straż policyjna przytrzymała: Maciejka Nowaka, za kradzież ubrania; Katarzynę Drabikową, za kradzież różnych przedmiotów...

Repertuar teatralny. We czwartek 18go: Wesela Figara, komedia w 5 aktach, Piotra Augusta Caron de Beaumarchais...

W sobotę 15go: Oszobotomieni (Les Affolés), komedia w 4 aktach, pp. E. Gondinet i Veron...

W niedzielę 16go: Podróż po Warszawie, Schobera, muzyka Sonnenfelda.

Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół Sztuki Pięknych w sukienkach otwarta odmiennie od godz. 11.15 do 4.45...

Muzeum Techniczno-przemysłowe w gmachu Franciszkańskim otwarte odmiennie od godz. 10.15 do 6.15. Wstęp 20 cent. od osoby...

Groby królewskie, Grob zasłużonych (w krypcie na Skalce), Grob Skarki (u św. Piotra), oraz Skarbecz katedralny...

10.10 marca pogoda; term. od -1.5 do 6.5 doszedł do -4.9 C. Barometr swolnia idzie w górę; o godzinie 7.30 rano d. 11go stan jego był 786.5 milim., term. -1.8 C. — Wiatr wschodni.

Włoczek na cześć Juliusza Słowackiego urządzony przez młodzież uniwersytecką na pomnoczenie funduszu Towarzystwa oświaty ludowej...

W jaki sposób prowadził kondukt aż na ementarz. Mowy pogrzebowej nie było, gdyż, jak nas objaśniono — postanowieniami kapitułami zastrzeżono, ażeby...

Panna Luiza Cognetti, której koncert odbył się ma jutro we środę w sali hotelu Saskiego, bawi od kilku dni w naszym mieście...

Od Administracji „Czasu.” Dla biednej rodziny z Warszawy, zamieszkałej na Kazimierzu, nadeszła: pod lit. F. R. 5 złr.

Aleksander Lesser.

(W. L.) W Warszawie zmarł w tych dniach w 70 roku życia swego, malarz Aleksander Lesser. Nie wątpię, że starsze pokolenie artystów naszych ma poszanowanie dla poważnego imienia artysty...

W Warszawie zmarł w tych dniach w 70 roku życia swego, malarz Aleksander Lesser. Nie wątpię, że starsze pokolenie artystów naszych ma poszanowanie dla poważnego imienia artysty...

W Warszawie zmarł w tych dniach w 70 roku życia swego, malarz Aleksander Lesser. Nie wątpię, że starsze pokolenie artystów naszych ma poszanowanie dla poważnego imienia artysty...

rego klasy kompozytywnej wstąpił następnie. Tu odmalował w roku 1839 obraz „Dawid zwycięża Goliata,” dalej „Córki Cyda w lesie” nabyte dla do galerii zamku Rosenstein w Stuttgarcie...

W licznych podróżach po kraju, po Szwajcarii, Francji, Anglii i Niemczech, badał starannie ślady naszej przeszłości; znawał dzieł sztuki i sztandarstwa, zgromadził bogaty zbiór materiałów do historii sztuki i kultury w Polsce...

Tak czynnym było życie tego zacnego i wytrawnego artysty. Daj mu Boże odpoczynek po pracy!

Gospodarstwo handel i przemysł.

Wiadomości

z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu d. 10 i 11 marca b. r.

Dowóz zboża na wczorajszą targ na komorę Baran był mały, a to głównie z małych posiadłości i w ostatnich dniach gatunków. Z tego powodu i ceny były niższe.

Płacono za pszenicę na 237 od 48—do 51—złp.; żyto na 227 od 35—do 38—złp.; jęczmień na 202 od 32—do 35—złp.; owies na 138 od 22—złp.; proso od 30—do 33-1/2 złp.

Przy niewielkim dowozie zboża, pszenica w pięknym gatunku na dzisiejszym targu zbożowym na Kleparzu była poszukiwaną i o 10 cent. wyższą płacono po cenach wyższych.

Płacono za pszenicę żółtą na 100 kilogramów od 9—do 10-25 złp.; czerwona od 9-50 do 10-60 złp.; biała od 9-25 do 10-40 złp.; żyto piękne od 8-10 do 8-95 złp.; jęczmień od 7-20 do 8-10 złp.; jęczmień piękny od 8-25 do 8-75 złp.; poledniek od 7-50 do 8—złp.; owies od 7-60 do 7-80 złp.; rżoch od 9—do 11-50 złp.; fasole od 10-50 do 13—złp.; kukurudzę od 7-40 do 7-80 złp.; proso od 6-25 do 7-50 złp.; jęczmień od 11-50 do 13-50 złp.; kaszkę od 7-50 do 8-25 złp.; rzepak od 7—do 7-3—złp.; białą od 7-5—do 10—złp.

Ogólne zgromadzenie Towarzystwa rolniczego krakowskiego.

Wczoraj rozpoczęły się, trwające dotąd rozprawy ogólnego zgromadzenia członków Towarzystwa rolniczego krakowskiego. Posiedzenie zajął Prezes Towarzystwa Henryk hr. Wodzicki następującą przemową:

Szanowne Zgromadzenie!

Przedmiotów do załatwienia na obecnym posiedzeniu mamy bardzo wiele, a doświadczenie długoletnie uczy, że rolnicy zwykłe mają mało czasu. Dlatego nie będę Panów długo nużył przemówieniem. Mam do tego i inny powód. Reorganizacja Tow. nastąpiła dopiero przed rokiem, pochwalić równie jak krytyki tego, co dotąd działo się, były przedwczesne. Czasowi należy zostawić przystrojenie o tom, jakie owoce z prac na tem samem polu innymi środkami prowadzonych dałyby się osiągnąć. Można jednak już stanowczo powiedzieć, że ani tak źle nie jest jak się tego niektórzy obawiali, ani tak świetnie, jak się tego druzdy spodziewali.

Przynależało, że niektórzy Tow. odznaczają się pracą, zdrowym pojęciem zadania i te się rozwijają; inne natomiast wiaźwiązują się do dzieła stajęcej rżdzie się na punkcie swojego wyjścia. Tym należy przypominąć, że do stowarzyszeń szczególnie zastosowałybyżna przysłówie, że „kto stoi, ten się cofa.” Rzeczywiście stowarzyszenia, które nie miały przysięgią żywiołową poza niem stojących, które działały nieodbyły żęby innych do wspólnej pracy zachęcić, rozwijać się nie będzie. Usterkę w wykonywaniu pewnych statutowych zobowiązań wytykać nie będę, jest to dla komitetu i dla Tow. pierwszy rok. — o jednej wszakże sprawie wspomnieć mam sobie za obowiązek, bo stała się ona przedmiotem niekontentowania, drażliwości, prawie powiem namiętnych krytyk, chociaż jej i z drugiej strony na zachętać nie brakuje. — Chęć mówić o Tygodniku przez komitet, z polecenia Zgromadzenia ogólnego wydawanym. Pozwólę tu sobie przytoczyć zdanie moje, które w tej kwestyi na ostatnim wypowiedziałem Zgromadzeniu. Jeżeli dziennikowi wzięty będzie udział zbiorowy i osobisty w pracy, i będą go prenumerować, dowodzenia spodziewać się można; jeżeli za zgłoszeniem się do Tow. okręgowych, udział współpracowników okaże się dostatecznym, komitet postara się o stosunki z drukarnią. W tych wyrażeniach określiłem granicę czynności komitetu w wydawnictwie. Inaczej być nie może. Zapytał komitet Tow. okręgową, z których 8 do 10 do założenia pisma komitet zachęciło. Kto się zaś zras spotkał z trudnościami przywiązaniem do każde

Wyszła z druku i jest do nabycia we wszystkich księgarniach Gramatyka języka francuskiego Noëla i Chapsala.

KONKURS na lekarza miejskiego w Białymyślach z placą roczną 350 złr. oraz docho- dy z oględzin bydła itd.

PRZYJACIEL DOMU poszukuje dla młodej panienki, dobre wychowanie i poszywej, męz. Panowie fachowo wy- kształceni mają pierwszeństwo.

EKONOM lub LEŚNICZY liczący 31 lat kawaler, poszukuje od 1 kwietnia b. r. Laskawe oferty przyjmują pod adre- sem M. K. poste restante Kraków.

Poszukuje się do kupna folwarku lub wioski od 100 do 200 morgów ziemi dobrej gleby, we wschodniej lub zachodniej Galicji.

WAPNO. Zarząd masy Schönbergów, właścicieli wapienika systemu „Hofmański-ego“ (Ringofen) na Kazimierzu pod Nr. 10/12 przy ulicy Skawiańskiej.

Zakład leczenia zimną wodą i zętyca JAWORZE (ERNSDORF) u stóp Beskidów, 1/2 godziny od stacji kolej Pół- nocnej Bielsk.

PLAC POD BUDOWĘ przy ul. Karmelickiej jest do sprze- dania. — Wiadomość przy ul. Gar- barskiej pod Nr. 12. (749 2-4)

Taslemca z głowa ususza w przeciągu pół godziny lekarstwo zupeł- nie bez smaku, do zycia bardzo przyjemne.

C. k. uprz. farby platynowe. gotowe do rozprowadzania tarc w wernikie z oleju ianego, trwałe na powietrzu, sil- niejsze niż zwykła farba olejna.

Ein wahrer Schatz fir die unglücklichen Opfer der Selbst- bebeckung (Onanie) und geheimen Aus- schweifungen ist das berühmte Werk: Dr. Retau's Selbstbewahrung.

Kawa! Znaczne zniżenie ceny. Ludwik Harling & Co. w Hamburgu, dostarczają tylko poręczone dobre gatunki po nadzwyczaj tanich cenach.

KSIEGARNIA, SKŁAD, WYPOŻYCZALNIA NUT MUZYCZNYCH I EKSPEDYCYA PISM PERYODYCZNYCH. S. A. Krzyżanowski w Krakowie

NOWELLE OUIDY (Nagroda bohatera, Sława, Ptaszki w śniegu, Pipistrello, Portret krcdką czyli zagięta kartka w życiu czło- wika, Targelia Dumarsais)

ZAKŁAD OGRODNICZY w Grybowie (stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej), poleca swój bogaty zbiór roślin cebulkowych i bulwiastych ciemiernianych pokojowych i grun- towych.

W dobrach Tarnowiec potrzebni są od 1 lipca b. r.: a) Ekonom jeszcze młody, energiczny, teoretycznie wykształcony w szkole rolni- czej, z odpowiednią praktyką.

Zlecenia na giełdę przyjmuje pod przystępnymi warunkami, i wskazówki jakby najlepiej z obecnej sytuacji giełdowej korzystać

Kantor pod Józef Rapoport firma w Krakowie, Rynek 43, linia A - B.

Epilepsy (padaczkę) Leczy Dr. L. G. Kraus, oparty na 25-letn. sześciu doświadczeniach w praktyce szpi- talnej i prywatnej.

Zatekiewe wysadki chmielowe M. Schwager & Söhne, producentel i handlarze chmielu w Zatecu (Saaz), pole- cają bardzo silno wyborowe zatekiewe wy- sadki chmielowe po 8 złr. w a. za 1000 sztuk.

W I. wiedeńskim zakładzie prania, blichowania i apretowania BRACI NEUZIL w Wiedniu, VII., Zollergasse 6,

WYROBY GUMOWE tylko prawdziwe paryskie, tuzin złr. 1.150, 2.250, 3.350, 4.450 i 5.550 złr., również inne szeregowe 4-50 złr. darmo i opłatnie.

Jakob Heller w Zatecu (Saaz) w Czechach (firma założona 1860 r.) poleca na porę rozszadania 1884 swoje wy- sadki chmielowe tuzin po złr. 8-15

Powietrze lasów iglastych w pokoju! otrzymuje się przez rozpylanie Kadzidla sosnowego! Próż milego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieni- czne.

Mydło z igiel sosnowych wydelikacja pęd, oczyszcza skórę od przyszców, liszajów i wgrów, kawałek 3J cent.

Wyłącznie uprz. Kolej Północna Cesarza Ferdynanda. Obwieszczenie. 61 (nadzwyczajne) Walne Zebranie akcyonaryuszów wyłącznie uprz. kolei Północnej Cesarza Ferdynanda

Przedmiot rozprawy: Obrada i powzięcie uchwały o postanowieniach zarządczych z Wysokim Rządem z powodu upłynienia pięćdziesięciu lat przywileju.

Panów Akcyonaryuszów, którzy na trzy miesiące przed odbytem Walnem Zgromadzeniem t. j. przed 7 stycznia 1884 r. zapisani lub za- notowani są w księgach przedsiębiorstwa jako właściciele liczby akcyj

Dyrekcya wyłącznie uprz. Kolej Północnej Cesarza Ferdynanda. *) §. 26 statutów opiewa: Każdy akcyonaryusz, który od trzech miesięcy przed odbytem Walnem Zebraniem zapisany jest w księgach Towarzystwa

*) §. 38 statutów opiewa: Każde 10,000 złr. m. konw. imiennej wartości w akcyach dają prawo wedle stosunku §. 26 na jeden głos. Jednak akcyonaryusz we własnym imieniu i jako pełnomocnik innych akcyonaryuszów upoważnionych do głosowania może razem tylko 50 głosów w sobie połączyć.

Najlepszy pudr Poudre de toilette pour la ville et la scène, Poudre grasse de Leichner, Berlin. Adelina Patti i wszystkie inne słynne artystki używają tylko tego pudru!

SCHERINGA esencya pepsynowa (płyn ułatwiający trawienie) zrobiony według Dra Oskara Liebreicha, profesora farmakologii przy uniwer- sytecie berlińskim.

Wysadki wicinowe. Do zasadzania na wiosnę poleca na glebę piaszczystą, gliniastą i ba- gniastą wysadki wicinowe w największej ilości i w najlepszych gatunkach do wyrabiania koszyków.

Landauer malo używany, za bardzo przystępną cenę do sprzedania. — Wiadomość u J. Kle- czynskiego, siodlarza w Kra- kowie, ul. Szpitalna Nr. 32. (739-3-3)

Cierpiącym na płuca suchotnikom i t. d. podanym będzie bezpłatnie wybory środki lecznicze. Na zapytania odpowiada chętnie 2889-13-18

Tanie wydania J. Chociszewskiego. Pielgrzymka do ważniejszych miejsc w ziemiach pol- skich, wstawionych cudownymi obrazami N. Maryi Panny, zawie- rająca najpotrzebniejsze nabożeństwo dla pielgrzymujących i opisy naszych głównych miejsc cudownych.

SAXLEHNERA ZDRÓJ GORZKI Hunyadi János zbadany przez Liebiga, Bunsena, Freseniusa, tudzież wypróbowany i ceniony przez słynnych lekarzy, jak Bamberger, Virchow, Hiseh, Scanzoni, Buhl, Nussbaum, Esrnarch, Kussmaul, Schultze, Friedreich, Spiegelberg, Wunderlich itd.

Wiedeń. — „Hotel Métropole“. Ringsstrasse, Franz Josefs Quai. Wielki hotel pierwszorzędnny.

PIERWSZY I NAJWIĘKSZY dom komisowy i wywozowy mebli i ZUPEŁNYCH URZĄDZEN DOMOWYCH po najniższej cenie pochodzących od dostojnych państw.

MEDAL ZŁOTY na Wystawie powszechnej w 1878 r. WIELKI MEDAL ZŁOTY I MEDAL POSTĘPU 1872 — 1873 ROKU. 4 DYPLONY HONOROWE.

HERMANN LACHAPPELLE Posyła bezpłatnie prospektów szczegółowych. PARYŻ, ul. Boindou N. 31-33 (Boulev. Ornano N. 4-6). PARYŻ, dawniej ulica Faubourg Poissonnière. mechaniczny. (541-5-6)